(a) discussão e deliberação sobre a realização 
da 5ª (quinta) emissão, pela Companhia, de debêntures simples, não conversíveis em ações, em série única, da espécie quirografária, a ser convolada em 
espécie com garantia real, com garantia adicional fidejussória, no valor total de R$ 390.000.000,00 (trezentos e noventa milhões de reais) (“Debêntures”), 
para distribuição pública, sob o rito de registro automático de distribuição, nos termos do artigo 25, parágrafo 2º e artigo 26, inciso X, da Resolução da 
Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme alterada (“Resolução CVM 160” e “Oferta”, respectivamente), com

[...]

(“Melhoramentos” e, em conjunto com a Caiuá, “Fiadoras”) e o agente fiduciário a ser contratado no 
âmbito da operação como representante dos Debenturistas (“Agente Fiduciário”, “Data de Emissão” e “Escritura de Emissão”, respectivamente); (ii) Valor 
Total da Emissão: R$ 390.000.000,00 (trezentos e noventa milhões de reais) na Data de Emissão; (iii) Valor Nominal Unitário: R$ 1.000,00 (mil reais), 
na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”); (iv) Séries: A Emissão será realizada em série única; (v) Quantidade de Debêntures: Serão emitidas 
390.000 (trezentas e noventa mil) Debêntures; (vi) Prazo e Data de Vencimento: Observado o disposto na Escritura de Emissão, o vencimento final das 
Debêntures ocorrerá em 15 de agosto de 2030 (“Data de Vencimento”), ressalvadas as hipóteses de vencimento antecipado das obrigações decorrentes

[...]

estabelecida na Escritura de Emissão; (viii) Remuneração das Debêntures: Sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal Unitário das 
Debêntures incidirão juros remuneratórios de até 7,45% (sete inteiros e quarenta e cinco centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta 
e dois) Dias Úteis, conforme definidos na Escritura de Emissão, calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos 
(“Remuneração”). A Remuneração utilizará base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis e será calculada de forma exponencial e cumulativa pro rata 
temporis, por Dias Úteis decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal Atualizado, Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures, 
conforme o caso, desde a Data de Início da Rentabilidade (inclusive) ou da Data de Pagamento da Remuneração (inclusive) (conforme definido abaixo)